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Finland har en lång tradition av att värna om jämställdhet och på globalt plan främja jämställdhet 
mellan könen. Kvinnorna i Finland fick som de första i världen fullständiga politiska rättigheter 1906. 
Redan före det införde Finland lika arvsrätt 1878, och 1882 fick kvinnor rätt att avlägga 
studentexamen. Under självständighetstiden har finländska kvinnor varit verksamma i nästan alla 
viktiga ledningsuppgifter i samhället, också som republikens president och statsminister. 

Diskussionen om jämställdhet är alltid aktuell, i synnerhet i dag --- också i Europa och på andra håll i 
västvärlden. Jämställdhet är en möjlighet för alla samhällen i världen. Därför firar Finland 
jubileumsåret för sin självständighet genom att inrätta ett internationellt jämställdhetspris, vars 
syfte är att upprätthålla diskussionen om jämställdhet och förbättra kvinnors och flickors ställning i 
världen. 

PRISET 

Jämställdhetspriset har inrättats av Finlands regering i anslutning till Finlands 100-årsjubileum. 
Priset delas för första gången ut hösten 2017 och därefter vartannat år. År 2017 är prissumman 
150 000 euro, och den beviljas ur anslagen för utvecklingssamarbete. Pristagaren föreslås av en 
prisnämnd som utses av statsrådets kansli.  År 2017 består prisnämnden av verkställande direktören 
för Tammerforshuset Paulina Ahokas som ordförande, generalsekreteraren för projektet Finland 100 
år Pekka Timonen samt författaren och forskaren Rosa Meriläinen. Priset överlämnas av en medlem 
av statsrådet. 

PRISTAGAREN 

Priset kan tilldelas en person eller aktör som har främjat jämställdhet mellan könen på ett sätt som är 
internationellt betydande. Det finns inga begränsningar i fråga om pristagarens nationalitet. I 
utmärkelsen ingår ett penningpris som pristagaren inte får för eget bruk. Pristagaren ska bland 
understödsobjekt som stärker kvinnors ställning se ut en mottagare av penningpriset.  Under perioden 
19 mars---31 maj 2017 kan man såväl i Finland som på andra håll i världen lämna förslag till 
pristagare som prisnämnden sedan kan ta ställning till. 

PRAKTISKA ARRANGEMANG FÖR PRISET 

Pristagaren ska rikta prissumman till ett biståndsobjekt som främjar kvinnors ställning. Det utsedda 
objektet ska uppfylla de så kallade ODA-kriterierna (Official Development Assistance). Med detta 
avses de bistånd och åtgärder som den offentliga sektorn riktar till utvecklingsländer för att främja 
den ekonomiska utvecklingen och välfärden där. Som utvecklingsbistånd betraktas också allmänna 
understöd till internationella organisationer som har bedömts vara ODA-dugliga. 

I praktiken ska pristagaren välja ett objekt som är berättigat till utvecklingsbistånd. 
Utrikesministeriet i Finland svarar för de praktiska arrangemangen, inklusive behövliga avtal, 
överföring av medel till objektet samt styrning, uppföljning och bedömning av genomförandet. 

 


